
- GOBIERNO DE EL SALVADOR 
EL SALVADOR 
IJtiA~,'\~NO'S VJUt ... \ l ~::.ccn 

·--~~ .. ~·' # ' 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 
ASIGNACIÓN 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

DISCAPACIDAD 
INSTITUCIONAL PRESUPUESTARIA 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Cuscatlán Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, ORDEN No. 042/2017 
16 de Junio de 2017 La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT 

JOMI S.A. DE C.V. ----CÓDIGO CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL ' DESCRIPCIÓN TÉCNICA o. CANT UNITARIO 
ONU PRESUP 

{CON IVA) 
(CON IVA) 

1 51210000 54108 40 Loratadina MK l OMG $ 1.10 $ 44.00 

2 51210000 54108 1 Caja de antifludes de 100 unidades $ 54.68 $ 54.68 

3 51210000 54108 30 AL KA-AD s 0.18 s 5.40 

4 51210000 54108 1 
Caja de acetaminofen 500MG MK 100 

$ 5.50 $ 5.50 
unidades . 

5 51210000 54108 30 ACID PLU SYM $ 0.19 $ 5.70 

6 51210000 54108 1 Caja de ibuprofeno 600MG MK 50 unidades $ 13.81 $ 13.81 

7 51210000 54108 20 Metocarbamol forte economed $ 0.20 $ 4.00 

8 51210000 54108 40 Buscapina compuesta 10/250MG $ 0.40 $ 16.00 

9 51210000 54108 2 Agua oxigenada SYM 120 ML $ 1.61 $ 3.22 

10 51210000 54108 1 Caja de curitas Medde cure x 100 $ 1.40 $ 1.40 

11 51210000 54108 70 Diclofenac potasico SAIMED $ 0.10 $ 7.00 

12 51210000 54108 60 Virogrip AM GELCAPS $ 0.34 $ 20.40 

MONTO EN LETRAS: CIENTO OCHENTA Y UN 11/100 DÓLARES $181.11 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 2 DÍAS DESPUES DE LA CONFIRMACION 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FINALIDAD: Medicamentos basicos para enfermedades comunes, para ser entregados a Personas con Discapacidad y 

personal administrativo del CONAIPD 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

--
. 

. . 

ÁREA DE TRABAJO: ADMINISTRACION 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 043/2017 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.e. : 042/2017 

El infrascrito, en calidad de Autorida~ Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

ofertado, y en consideración del artículo 40, literal " b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, 

de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN SIN COMPETENCIA a JOMI, S.A. DE C.V., con número de 

Identificación Tributaría (NIT) No la adquisición y contratación de: 

CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL (CON 
No. CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

PRESUP 
(CON IVAl 

IVA) 

1 51210000 54108 40 Loratadina MK lOMG $ 1.10 $ 44.00 
--

2 51210000 54108 1 Caja de antifludes de 100 unidades $ 54.68 $ 54.68 

3 51210000 54108 30 AL KA-AD $ 0.18 $ 5.40 

4 51210000 54108 1 
Caja de acetaminofen SOOMG MK 100 

$ 5.50 $ 5.50 
unidades 

s 51210000 54108 30 ACID PLU SYM $ 0.19 $ 5.70 

6 51210000 54108 1 Caja de ibuprofeno GOOMG MK SO unidades $ 13.81 $ 13.81 

7 51210000 54108 20 Metocarbamol forte economed $ 0.20 $ 4.00 . 
8 51210000 54108 40 Buscapina compuesta 10/250MG $ 0.40 $ 16.00 

9 51210000 54108 2 Agua oxigenada SYM 120 M L $ 1.61 $ 3.22 

10 51210000 54108 1 Caja de cu ritas Medde cure x 100 $ 1.40 $ 1.40 

1 51210000 54108 70 Diclofenac potasico SAIMED $ 0.10 $ 7.00 

12 51210000 54108 60 Virogrip AM GELCAPS $ 0.34 $ 20.40 

MONTO EN LETRAS: CIENTO OCHENTA Y UN 11/100 DÓLARES $181.11 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 2 DÍAS DESPUES DE LA CONFIRMACION 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

FINALIDAD: Medicamentos basicos para enfermedades comunes, para ser entregados a Personas con Discapacidad y 

personal administrativo del CONAIPD 




